noviembre de dos  mil  dos  (2002),  fecha en que entró  en vigor  la  Ley  769 de 2002,  hasta  la  fecha en que sea fallado este  asunto,
independientemente si las multas fueron pagadas por los contraventores en el Distrito Capital o en otros municipios, suma que a la fecha es de
más de Veinticuatro mil millones de pesos ($24.000.000.000. 000) Mcte".

https://www.funcionpublica.gov.co

Departamento Administrativo de la Función Pública

Sentencia 33 de 2008 0 2 EVA - Gestor Normativo

"TERCERA: REQUERIR, a la FEDERACIÓN COLOMBIANA DE MUNICIPIOS, para que demande del DISTRITO CAPITAL no solo el cobro del diez por